
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Economico Finanziaria  Determinazione n. 71  Del 04/12/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 451  
Del 04/12/2013  

  
Oggetto: FORNITURA TESTO E PRATICA SPECIFICA SULLO SPENDING REVIEV E 

SULLA TARES - CIG. Z9F0CB3E40 - LIQUIDAZIONE SPESE MYO SRL.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Premesso che il Sig. Commissario Straordinario, con proprio decreto n. 02 del 31.05.2013 ha 
conferito al sottoscritto Rag. Franco Vellio Melas, la Responsabilità degli Uffici e Servizi 
Finanziario e Tributario, e l’incarico della Posizione Organizzativa n.1 inerente il Settore 
Finanziario-Tributario – Prot. 1161 del 31.05.2013 -; 
 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, la relativa Relazione Previsionale e 
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2013/2015 allegati al documento contabile ed approvati 
con delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 20.03.2013; 
 
Premesso che l’art. 23 del C.C.N.L. del 01/04/1999, confermato dall’art. 45 del C.C.N.L. del 
22.01.2004, prevede che “L’accrescimento e l’aggiornamento professionale vanno, perciò, assunti 
come metodo permanente per assicurare il costante adeguamento delle competenze, per favorire il 
consolidarsi di una nuova cultura gestionale improntata al risultato, per sviluppare l’autonomia e la 
capacità innovativa e di iniziativa delle posizioni con più elevata responsabilità ed infine per 
orientare i percorsi di carriera di tutto il personale”. 

Considerato che si reso necessario acquistare alcuni testi e pratiche di aggiornamento inerente lo 
spending reviev e la tares con manuale e guida per la giusta applicazione, di grande utilità per la 
gestione dei servizi e per gli adempimenti di propria competenza; 

Vista la fattura n. 19807/2931 del 10.05.2013 dell’importo di € 126,00 trasmessa dalla ditta MYO 
s.r.l. con sede in Torriana (RN) Via Santarcangiolese n. 6, e ritenuta la stessa regolare ai fini della 
liquidazione; 
 
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione nei confronti della ditta Myo srl suddetta; 
 
Considerato che è stato assunto l’impegno contabile ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 18-08-2000 n. 
267; 
 
Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il codice CIG n. 
Z9F0CB3E40; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali», e successive modificazioni; 
 



Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
03 del 12.03.2004; 

D E T E R M I N A 

 
1- Di Liquidare e pagare a favore della ditta MYO s.r.l. uni personale con sede in 47825 

Torriana (RN) Via Santarcangiolese n. 6, la somma complessiva di € 126,00 a saldo della 
fattura n. 19807/2931 del 10.05.2013 per la fornitura del testo e pratiche di 
aggiornamento inerente lo spending reviev e la tares con manuale e guida per la giusta 
applicazione; 
  

2- Di prelevare la spesa predetta dall’intervento 1010302-1 C/Competenza del Bilancio di 
Previsione per il corrente esercizio finanziario 2013. 
 

3-  A norma dell’articolo 8 della Legge n.241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono 
al n. 0785-50047. 
 

4- Di trasmettere, inoltre, copia della presente al Commissario Straordinario, Segretario 
Comunale nonché al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza.  

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  Rag. Franco Vellio Melas  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  04/12/2013  

AL  19/12/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Rag. Franco Vellio Melas  

  
 


